spopondit per designatum confinium, sicut in eadem dona-

tione continere monstratur, id est : a Lunis cum insula

Corsica, deinde in Suriano, deinde in monte Bardone, id est

in Verceto, deinde in Parma, deinde in Regio ;
et exinde in

Mantua atque Monte Silicis, simulque et universum exarcha-

tum Ravennantium, sicut antiquitus erat, atque provincias
Venetiarum et Istria

;
necnon et cunctum ducatum Spoliti-

num seu Beneventanum. (c. 43.) Factaque eadem donatione

et propria sua manu earn ipse christianissimus Francorum

rex earn conroborans, universes episcopos, abbates, duces

etiam et grafiones in ea adscribi fecit
; quam prius super

altare beati Petri et postmodum intus in sancta eius con-

fessione ponentes, tam ipse Francorum rex quamque eius

iudices, beato Petro et eius vicario sanctissimo Adriano

papae sub terribili sacramento sese omnia conservaturos

quae in eadem donatione continentur promittentes tradi-

derunt. Apparem vero ipsius donationis eundem Etherium
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adscribi faciens ipse christianissimus Francorum rex, intus

super corpus beati Petri, subtus Evangelia quae ibidem

osculantur, pro firmissima cautela et aeterna nominis sui ac

regni Francorum memoria propriis suis manibus posuit.

Aliaque eiusdem donationis exempla per scrinium huius

sanctae nostrae Romanae ecclesiae adscriptam eius excel-

lentia secum deportavit.

THE RULE OF CHRODEGANG, CIRCA 760.

Under Pippin great reforms had been introduced into

the relations between Church and State, and by the

Council of Soissons (744) and numerous succeeding
synods, the constitution of the clerical hierarchy had
been considerably modified and improved. It remained
for Bishop Chrodegang, of Metz, to bring order into the

life of the canons who lived in common in the cathedral

chapters, and who were at this time guilty of grave
abuses. About the year 766 he introduced into his

cathedral a rule of reform, in many respects very
similar to that of St. Benedict. It spread rapidly

among the other churches.

[See Walter, F., Fontes iuris ecclesiastici (Bonn, 1862), pp. 21-42. Schmitz,

W., S. Chrodegangi Metensis episcopi . . . Regula (Hanover, 1889). Ginzel, .>

canonische Lebensweise der Geistlichen (Regensburg, 1851).]

Cap. I. De humilitate.

Cap. II. De ordine canonicorum.

Cap. III. Ut in ilia claustra omnes in uno dormiant.

Cap. IV. De completorio, vel taciturnitate.

Cap. V. De officiis divinis in noctibus.

Cap. VI. Ut omnes per horas canonicas ad officium

divinum veniant.
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Cap. VII. De disciplina psallendi.

Cap. VIII. Ut ad capitulum quotidie veniant.

Cap. IX. De opera manuum quotidiana.

Cap. X. De proficiscentibus in itinere.

Cap. XI. De zelo bono, quern debent servi Dei habere.

Cap. XII. Ut non praesumat alter alterum caedere, aut

excommunicare.

Cap. XIII. Ut in congregatione clericorum non liceat

alteri alterum defendere.

Cap. XIV. De confessionibus.

Cap. XV. De gravioribus culpis.

Cap. XVI. De his, qui sine iussione iunguntur excom-
municatis.

Cap. xvii. De excommunicatione culparum.

Cap. XVIII. De his, qui in quibusdam levioribus delinquunt.

Cap. XIX. Qualis debeat esse modus excommunicationis.

Cap. XX. De Quadragesimae observationibus.

Cap. XXI. De mensis ordinandis.

Cap. XXII. De mensura cibi.

Cap. XXIII. De mensura potus.

Cap. XXIV. De septimanariis coquinae.

Cap. XXV. De Archidiacono, vel Primicerio.

Cap. XXVI. De cellerario.

Cap. XXVII. De portario.

Cap. XXVIII. De infirmis clericis canonicis, qui peculiarius

ad istum ordinem iunxerint, et non habent unde in infirmitate

necessitatibus suis possint implere.

Cap. XXIX. De vestimentis clericorum, vel calceamentis,

vel ligna.

Cap. XXX. De festivitatibus sanctorum.

Cap. XXXI. De eo quod, qui ad hunc canonicum specialem
ordinem huius congregationis se sociare vult, de rebus quas

possidet ad ecclesiam beati Pauli Apostoli solemnem

donationem praesentem faciet
;

reservato tamen tempore
vitae suae usufructuario ordine.

Cap. XXXII. De eleemosynis.

Cap. XXXIII, Diebus Dominicis, vel festivitatibus

sanctorum qualiter ad capitulum, seu ad Missam occurrant.
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Cap. XXXIV. De matricolariis, ut ad lectionem divinam

audiendam veniant in statuta ecclesia in domo.

THE CORONATION OF CHARLEMAGNE, 800.

The coronation of Charlemagne as Roman Emperor
was the starting-point of the Holy Roman Empire.

THE CORONATION OF CHARLEMAGNE BY POPE LEO III.

(DEC. 25, 800 A.D.)

(From Einhard's " Vita Caroli Magni," cap. 27, 28.)

Quam (sc. ecclesiam sancti Petri) cum tanti penderet,
tamen intra 47 annorum, quibus regnaverat, spatium quater
tantum illo votorum solvendorum ac supplicandi causa pro-

fectus est. Ultimi adventus sui non solum hae fuere causae

verum etiam quod Romani Leonem pontificem, multis affec-

tum iniuriis, erutis scilicet oculis linguaque amputata, fidem

regis implorare compulerunt. Idcirco Romam veniens,

propter reparandum, qui nimis conturbatus erat, ecclesiae